PREFEITURA DO M:UNICTPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.408. DE 05 DE ABRIL DE 20] 8

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO CHULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECI.ALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4'. /

CONSIDEjZANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA LURA
/ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PELÍCULA PROTETORA PARA SER INSTALADA NA
GUARITA DA GUARDA MUNICIPAL SEM IMIHCTO SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E NO PPA

SC 734.594

REF. SOLICITAÇÃO 21 6 - UN[DADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRJA PARA
ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE CIMENTO PARA MANUTENÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS
DA GUARDA MUNICllKL SEM IMIHCTO SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E NO PPA - SC

REF. SOLTCTTAÇÃ0 225 - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA mTciPAL
734.577

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM MATERIAIS alARA M.\NUTENÇÃO ELÉTmCA DAS iNSTALAçõES DA
UNIDADE DE SEGURANÇA MUNICIPAL/GU.ARDA MUNICllHL SEM IMPACTO SOBRE AS METAS
CONTIDAS NA LDO E NO PPA
REF. SOLJCITAÇÃ0 223 - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL
PEDIDO KKQUiSiçÃO 734.754 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM MATERiAis PARA MANUTENÇÃO HIDRÁULICA DAS nqsTALAçõES DA
UNIDADE DE SEGUjiANÇA MUNICIPAL/GUARDA MUNICllHL SEM IMIHCTO SOBRE AS METAS
CONTIDAS NA LDO E NO PPA
REF. SOLICITAÇÃO 224 - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL
PEDIDO REOUTSicAO 734.755 REMANEJAMENTO

DE C RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 15.756,04 (QUINZE MIL SETECENTOS E CINQÜENTA E SEIS REAIS E QUATRO
CENTAVOS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES):

19.01 .04. ] 22.0190.2003 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTÃO
3.3.90.30.00 MATE]UAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 15.756.04

TOT:4L....R$ 15 .756,04

ARr. 2' - A coBEnvuiu DO CRÉnno nE QUE TRATA o ARr. I' rAR-SE-Á COM o(s)
SEcuiNrE(H RECURso(s)

1 - ANULAÇÃO PAlqCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

1 9.01 .06. 1 8 1 .0193.2209 APARELHAMENTO DOS PROF]SS]ONA]S DA GUARDA MUN]C]PAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PRÓPRIA
R$ 15 .756.04

Página l de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 27.408/20 18

TOTAL....R$ 1 5 .756,04

ART. 3'

/

JOSÉ \NTONIO PAmMOSCHI '

GESTOR MUNICI)ÜL nf GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICllHL DE NEGOCIOU JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDiAI, AO(s) cnqco DiA(s) DO MÊS DE ABRil DO ANO DE DOIS Mil E DEZOITO.

Página 2 de 2